

“KRALLARDAN EFELERE SALİHLİ SEMPOZYUMU” KİTABI

Öğr. Gör. Şaban ÇETİN

Celal Bayar Üniversitesi, Eğitim Fakültesi,
Türkçe Eğitimi Bölümü

Salihli, İzmir-Ankara karayolu üzerinde, Manisa merkeze 72 Km. uzaklıkta bir ilçedir.

Şehir olarak 19.Y.Yılda ortaya çıkmasına rağmen zengin bir tarihi ve kültürel birikime sahiptir.

Bu zengin birikimi ortaya çıkarmak amacıyla Salihli Kaymakamlığı ve Salihli Belediyesince 26-27 Nisan 2013 tarihinde Salihli’de gerçekleşen “Krallardan Efelere Salihli Sempozyumu”nda sunulan bildiriler üç cilt halinde kitaplaştı (**Salihli Belediyesi Kültür Yayınları No:37, I-III, Salihli 2013**).

Bildiri Kitabında elli beş bildiri yer almaktadır.

Şehir Sempozyumlarının, araştırmacılarını bir araya getirdiği, tanışmalarına vesile olduğu, yeni araştırmaları teşvik ettiği, orayla ilgili bilgi birikiminin derlenmesine katkı sağladığı herkesin malumudur.

Bu bağlamda Salihlide ilk defa gerçekleşen sempozyum ve burada sunulan bildirilerin kısa sürede kitaplaşması, Salihli kültür tarihi bakımından önemli bir olaydır. Salihli ve çevresiyle ilgili bilinenler ve en son yapılan bilimsel araştırmalar, sempozyumda tartışılmış, bildiri kitabında da bir araya getirilmiştir. Bu kıymetli birikim, zamanla yeni tetkiklerle daha da derinleşip zenginleşecektir elbet.

Editörlüğünü Doç. Dr. Nurettin Gülmez’in yaptığı Bildiri Kitabınının 504 sayfalık I. Cildinde, en eski devirlerden kurtuluş savaşı yıllarına kadar Salihli tarihine dair on dört bildiri yer almaktadır. 19. Yüz yıl öncesi Salihli’nin bugünkü rolünü üstlenmiş olan Lidya Başkenti Sart (Sardes) ve Adala gibi yerleşimlere dair çalışmalar da bu cilt içinde yer almıştır.

528 sayfalık II. Ciltte, Milli Mücadele dönemi, Cumhuriyetin ilk yılları, tek partili ve çok partili dönemde Salihli’nin durumuyla ilgili yirmi iki çalışma yer bulmuştur.

Meclise giden yol üzerindeki stratejik konumu, cephe hattı üzerinde bulunuşu, Çerkez Ethem’in Salihli’ye gelişi, unutulmaz işgal acıları gibi mühim olayların burada yaşanmış olması, ayrıca İzmir’e yakınlığı dolayısıyla İzmir basınında yer bulması bildirilerin bu alanlarda yoğunlaşmasını sağlamıştır.

Dil ve Edebiyat konulu bildirilerin yer aldığı 252 sayfalık III. Ciltte ise, dil ve edebiyat incelemeleri yanında şehrin kültür, edebiyat ve sanatına katkı

sağlayan kişilere dair toplam on yedi bildiri bulunmaktadır. Bu bildirilerden Salihli'nin birçok araştırmacı tarafından daha önce inceleme konusu yapıldığı, hakkında birçok eserin yayınlandığı anlaşılmaktadır.

Krallardan Efelere Salihli Sempozyumu bildirilerinin ciltlere göre konu dağılımı ise şöyledir:

I.CİLT (Tarih)

Enver Konukçu, **Salihli'den Bozdağ'a Bakış (Tarihi Akışta Bozdağlar)**

Tuncer Baykara, **Salihli İdarî (Mülkî) Birimi, En eskilerden Cumhuriyete Kadar.**

Mustafa Uçar, **Sardes (Seferad) Sinagogu.**

Arif Kolay, **Kasaba-Salihli- Alaşehir Demiryolunun Yapılması ve Demiryolunun Bölgeye Kazandırdıkları**

Ertan Gökmen, **XIX. Yüzyıl Sonu İle XX. Yüzyıl Başlarında Salihli Vakıfları.**

Hatice Palaz Erdemir, **Sardeis Örneğinde Eskiçağ Devletlerinin Yönetim Merkezi Seçimi.**

Muzaffer Demir- Alican Dogan, **Antik Kaynaklar Işığında Lidya'nın Yerüstü ve Yer altı Zenginlikleri.**

Şeyda Özçelik- Vedat Kanat, **19. Ve 20. Yüzyılda Salihli'de Gayrimüslimlerin Eğitim Atılımları.**

Naci Yengin, **Batı Anadolu'da Bir Türk Yerleşimi Örneği: Akören Köyü.**

Cahit Telci, **XV- XVI. Yüzyıllarda Sart ve Çevresi.**

Kadir Adamaz, **Tahrir Defterlerine Göre XVI. Yüzyılda Adala Kazası yerleşmeleri.**

Ertan Gökmen, **Hurufat Defterlerinde Adala Kazâsı Vakıfları ve vakıf Eserleri.**

Onur İnal, **Avrupalı Seyyahların Gözüyle Sart ve Salihli.**

İsmail Oğuz, **Aydın Vilayeti Salnamelerinde Salihli.**

Necat Çetin- Muzaffer Çetin, **Mübadil Talepnamelerine Göre, Mübadillerin Yunanistan'dan Geldikleri ve Salihli'de İskân Edildikleri İdarî Birimler.**

Alpaslan Demir, **Salihli'de Gayrimüslim Okulları.**

II. CİLT (TARİH)

Cemal Necip Gürel- Ahmet Mehmetefendioğlu, **Mülâzım-ı Evvel Hasan Tahsin Efendi'nin Hatıralarına Göre Salihli ve Çevresinde Kuvâ-yı Milliye.**

Ceyhun Demirkollu, **Milli Mücadelenin Askeri Yönü: Salihli Örneği.**

Nimet Sert, **Milli Mücadele'de Milne Hattı ve Salihli'nin İşgali.**

Mustafa Kuzucuk, **Çerkez Ethem'in Salihli ve Çevresindeki Faaliyetleri Üzerinde Bazı Düşünceler.**

Suat Akgül, **Salihli'nin Kurtuluş Günü Muharebeleri.**

Suat Zeyrek, **Milli Mücadelede En Çok Zulme Uğrayan Bir şehir: Salihli.**

Hasan Türker, **1922 Salihli Belediye Meclisi Üyeliği Seçimi.**

Türkan Başyığıt- Özlem Taşkiran, **Atatürk'ün Salihli ziyaretleri.**

Nejdet Bilgi, **Cumhuriyetin İlk Yıllarında Salihli (1922-1927): İnsan ve Mekan.**

Süleyman Ayhan, **Cumhuriyetin İlk Yıllarında İzmir Basınında Salihli Kazısı (1928-1933).**

Ersin Demirci, **1933-1938 Yılları Arasında İzmir Basınında Salihli.**

Beral Alacı, **Manisa Vilayeti Meclis-i Umûmî Zabıtlarında Salihli (1928-1938).**

Aymelek Şenel, **Demokrat Parti'nin Salihli'de Kuruluşu ve Teşkilatlanması (1946-1950).**

Mehmet Taşkınoğlu, **1945-1950 Yılları Arasında İzmir Basınında Salihli.**

Serap Tabak, **1950 Milletvekili ve Belediye Seçimlerinin Salihli'de Uygulanması.**

Göktuğ İpek, **1950-1955 Yılları Arasında İzmir Basınında Salihli.**

Meltem Önder, **1955-1960 Yıllarında İzmir Basınında Salihli.**

Türkan Başyığıt, **Demirköprü Barajının Kurulması.**

İlker Bayram, **Adnan Menderes İktidarı Sonrasında Salihli.**

Şule Sevinç Kişi, **Arşiv Belgeleriyle DP Döneminde Salihli'nin**

Ekonomik Gelişimine Katkıları.

İbrahim İnci, **Salihlinin Sosyo-Ekonomik Durumu (1960-1970).**

Nurettin Gülmez- Cengiz Çakaloğlu, **1945 Sonrası Salihli'de Siyasal Hayatın Gelişimi (Bir Sözlü Tarih Çalışması)**

III. CİLT (Dil ve EDEBİYAT)

Ayşe İlker, **Manisa Ağızları Kapsamında Salihli Ağızının Çekim Eki Özellikleri.**

Hüseyin Özcan, **Cemevlerinin Eğitimsel İşlevleri Bağlamında Salihli Cemevi.**

Kenan Erdoğan- Mustafa Çağlar, **Kültür ve Edebiyatımızda Besmele, Bismelenâme ve Sami-i Saruhânî'nin Bemelenâmesi.**

Erkan Dikici, **2012 Yılı Demografik Verileri Bakımından Salihli İlçesi.**

Mehmet Demir, **Salihli Ağızında Eski Türkçe İzleri.**

Alpaslan Santur, **Salihli Yöresi Bazı Geleneksel Kültür Değerleri ve Bir Tasnif Denemesi.**

Nezir Kızılkaya, **Salihli Zeybeklerinin İşlevleri.**

Bünyamin As, **Hukukçu Yazar Teoman Ergül'ün Yaşamı ve Salihli Konusundaki Eserleri.**

Şaban Çetin, **Salihli Araştırmalarının Duayeni İbrahim Çiçek ve Eserleri.**

Ömer Edeperi, Salihli’de Yaşayan Bir Halk Ozanı: Âşık Halil Yıldız ve Eserleri.

Nejat İra, Salihli’li Eğitimci Nazif Evren’in hayatı, Eserleri ve Eğitim Tarihimizdeki Yeri.

Atila Er, Ahmet Otman’ın Şiirinde Salihli.

Bahtiyar Erten, Salihli Şiir İkindileri.

Rasim Aşın, Tiyatro sanatının Doğduğu Topraklar Sardes.

Mehmet Bilgi, Salihli ve Çevresinde Düzenlenen Şenlikler.

Seher Keçe Türker, Dibek’ten Üşümüş’e Çoban Takımları.

Şükran Oğuz, Salihli’de İşyeri Adları Üzerine.